


JEMoralen åabådebedrift
 Forleden leste vi at Tønsberg by-

styre hadde besluttet å sende tore-
presentanti til verdenskonferansen
for. moral k opprustning som fore-
går i Caux. I forgårs ble en lik-
nende * beslutning tatt i Kristian-sands formannskap.For en som ikke er orientert
hverken i moral eller opprustning

- kan meddelelsene foranledige atskil-
lige refleksjoner. Bl. a. disse.

En måvel gå ut fra at de sele-
"bre herrer som steller med opprust-

flerhet av Norges kommuner.

mer hj

|— tåpelig bes

ningssentret i Caux ikke har villet
fornærme hverken Kristiansand el-
ler Tønsberg medå insinuere at

' behovet for moralsk opprustning er
spesielt fremtredende på disse to
steder. En kan altså gå ut fra at
liknende innbydelser er sendt Må
he i øyeblikket huskes har vi vel
700 kommuner i landet. To repre-sentanter hver a 1500 kroner, det
blir et ganske anselig kvantum opp-
rustning, både moralsk og valuta- |

|

| vamessig. Iallfall slik at det mest på-
trengende behöv var dekket for en

Men det er pie galt. For det
er sikkert mange små kommuner

tid fremover.

som ikke har råd til å ruste opp
moralsk. Bykle for eksempel. For
alt je
innbudt engang.

I det hele er det et interessant
: spørsmål. Etter hvilke prinsipper er
innbydelsene til moralsk opprust-
 ningskonferanse fordelt mellom nor-
ske kommuner? Jeg bare spør —
for i første øyeblikk forekommer
det en eiendommelig at moralsk
opprustning skal være et bevilg-

. ningsspørsmål.
I annen omgang må en spør seg

selv om det i det hele er grobunnfor en slik moralsk opprustning på
kommunal basis. Iallfall må de ut-
sendte representanter tilpliktes å
overføre den moralske opprustning
videre til sine bysbarn. Ja, for ellers
ville det være urettferdig, mener
oppruste på kommunens bekostning
mens alminnelige skatteborgere må
ta de dermed forbundne utgifter av
sine privatmidler. Men vi får jo
håpe at Wennesland og Hultmann
er rustet til tennene når de kom-em.I tredje omgang melder spørsmå-
pe 8 g —og nå for fullt alvor, Hv=

det for en usmpet og helt
ning Kris-

sands formannskap her har tatt

vet er kanskje ikke Bykle

å

jeg, at to representanter skal fådiamemm—————t

banen.

Amin

å

|

Under hvilken etat åsorterer den
ansvaret for. Med hvilken mandat
reiser de torustere til Caux og hva
menes oppnådd med denne bevilg-
ning på vel 3000 kroner? D.v.s. det
går 2200 til reisen, menher skal
det opprustes "kommunal diettgodt-.
gjørelse. Man lever jo som kjentå e.av moral alene. Men når nå
moralsk opprustning altså har opp-
hørt å være en privataffære og ved
en formannskapsbeslutning er gjort
til en kommunal bedrift,, under hvil-
ken etat i kommunen sorterer så
'denne? Ja, for neste gang vi skal
sende representanter til en eller an--:

. nen opprustningskonferanse så bør
det behandles etter kommunal ko-
tyme, med innstilling og betrakt- |ninger over hvem hadde størst be- Ihov for forsendelse.

3000 kroner er ikke mange pen-.
ger for kommunen — men valuta-
messig er det av betydning. Det
hadde iallfall blitt spiker til noen
leiligheter. Og kanskje boligforhol-
dene f. eks. ogsåhar noen forbin-

Æ

|

Sveits,

tak sendt peer

| Ordet fritt.
Hva er Kristiansands for-

mannskaps mening ?
Er det ingen institusjon her å

byen som kan holde moralen oppe
unntaken formannskapet, som nød-
vendigvis må sende disipler. til
Caux i Sveits for utdanning på
området? Er virkelig Kristiansands

LL formannskap så moralsk og ånde-
lig nedrustet at de må gjøre detta
for sin egen del? Eller er det for
å kaste blår i øynene på byens
folk, at de selv intet makter?

A.

Til enstørre konferanse i, Caux i |

pet i eg manpeerå — to representanter, som se- I

Mindretallet foreslo følgende ved-|

delse med moralen. Det ville iall-
fall virke atskillig mer oppmunt-
rende om ikke opprustende hvis
kommunenviste seg mer interessert
i dem enn i Wenneslands og Hult-
manns moralske habitus.

For boligbyvgging er et kommu-
at foretakende og moral er et pri-
va

Tallfall i Kristiansand —om ikke
i Caux. - Klab.

—

Kristiansandbr to
- representanter til Caux.

Protest til fylkesmannen mot for-
|

mannskapets vedtak
arrangert av M.R.A. (Mo-

I der noe helst kommunalt for-ralskop g) for de sp mål åbbevild diett ogHines.areolgeå polit re, fagforenin relse, ca. eei pienet ; pr AA meeetattininnbyde til å sendesalepen: I World Conference |Coma i Sveits.ami i for- Dan noen å deltai disse

Franndegnblevedtatt.Det ble foreslått to representan-reavsterk ven "om denne|ter, Odd Hultmann: U ner om< ne r, og Alf Wennes-
"beslu d ble fattet med | land. Disse er godkjentavfinans-9 mot : stemmer. En av mindre-. rådet og Je imorgen."tallet

gte
spørsmålet om be- innstilling var atbling ovlighet forelagt for han fant ke: at Kristiansands

fylkesmannen, kommune sendte representanter. Fi-— var enig heri.

Det kanikke sies åhøreinn un-

møter, bør de betdl utgiftene selv.



Maralsfe appsustning
En god sk kan forkludres|od :

Formann-|-
skapets beslutning om å sende to]
uheldig tilretteleggelse.

mann til Sveits hr da heller ikke
faltig: 1” ” Det er sjelden vi har
fått så mange beklagelser som over
denne beslutning.

Fædrelandsvennen forsvarer av-
-g” -->lsen, men på premisser som vi
ikke deler. Moralsk -n»pru:tning er|
så vidt vi har forstått ingen anti-
kommunisti-'-- bevegelse. Den stiller
seg over partiene og appellerer til
 fordragelighet på alle hold. — Den
hevder selv ikke å være reist mot
noen, men går inn for alle.

Vi finner € + også søkt å blande
fotball inn i denne saken hvor det
gjelder prinsipp-spørsmål av reell
betydning. Når vennskapsforbin-
delsene med Trollhåttan og Hjørring
trekke; inn i samme forbindelse og
krydres med noe så lokkend- -7om

svinestek og smørgås, så overlater
vi til byens ordfører å avgjøre om
det er Tidende eller Fædreland: -en-
-nen som går inn for «å redde spiri-
&; alistiske livssyn fra undergang».

Alvorlig talt: Hvor er bladets tro
på våre egne religiøse organisasjo-

ne. når det kan forfekte noe sånt
'sc> at man må helt til Caux for å
«oppleve

«en verdensomfattende -religiøs-
humanistisk bevegelse som med |

: beundringsverdig energi .og tro
. er gått inni kampen mot den;
å "dødbringende materialisme, for

det åndelige og r>sialt inspirerte
demokrati.»
Er det ikke de samme idaer som

daglig hamres inn i vår ” evissthet
av alle våre kirkelige b.vegelzer, —
ut 1 at.de går til noe så deklamato-
risk som å *o-'77mne ovenstående.

La oss vr: enig cm e' Moralsk
opprustning er bra, la oss gå inn for
den på det stedet vi har vårt virke.
La denik'te ødeles;ss ved overilte
handlinger som senere må forsvares

am

Kr.sand vil sende.korkommAANT AGE

nale representanter pe

på luksustur
- En reise som koster Kristiansand 3000 kroner!

Kristiansand fotmahnskap som el-
lers vleier å være heller noe paåen når det gjelder kommunal. r
presentasjon, satte i går spå

| buksene på seg. Det lå på formann-
skapets bord en henstilling til kom-
munen om for kommunal regning å
sende toeller fiere representanter til
Orfordgrupvas møter i Cauzx i Sveits.
Denne gangen gjelder det noen mø-
ter som kalles The Moral Re-Arme-
ment World Conference som sikkert
har sin store betydning, men som
hittil har vært finansiert privat. Nå
ser det ut til at kommunene som i
de fleste tilfeller har full hyre med

lå klare sine hjemlige forpliktelser,
| skal overta utgiftene ved luksusturer

til luksushoteller i Sveits.
Forholdet er nemlig det at Tøns-

-| berg er gått i spissen her og har
;| sendt kommunale representanter til
- | disse moralske opprustningsmøtenei

i
Caux. Og nå mener enkelte at Kri-

på uriktig grunnlag.

stiansand bør følge biten og der får
relå i formannskåpets møte i går en
nhnenvendelse skrevet på uklanderlig
engelsk, med anmodning om å la seg
representere. I dokumentene kunne
en finne en innstilling av rådman-
nen skrevet på like uklanderlig norsk.
og den gikk ut på at Kristiansand
ikke skulle la seg representere. Og

finansutvalget innstilte også på av-
slag.

Men det skulle vise seg' at for-
mannskapet hadde en annen me-
ning. Etter adskillig ordskifte ble det
med 8 mot 7 stemmer vedtatt å sen-
de to kommunale representanter på
denne luksusturen. Utgiftene for
hver representant beløper seg til
minst 1500 kroner. For det første
har en reiseutgiftene som er anslått
til ca. 1200 kroner, og så har en den
kommunale dietten som er 30 kro-
ner døgnet. Sier vi at oppholdet der
nede på luksushotellet andrar fil.
minst 10 døgn, blir det 300 kroner,

"Taltså 1500 kroner for hver eller 3000

kroner for kommunen. En virkelig
]

splended tur!
Opsal forlangte saka inn for by-

styret, idet han mente at vedtaket
lå utenfor formannskapets kompe-
tanse. Da ingen støttet forslaget, ble
det ikke opprettholdt, og Opsal for-
langte følgende ført til protokolls-
«Vedtaket innankes for fylkesman-
nen. Det kan ikke sies å høre inn
under noe som helst kommunalt for-
mål å bevilge diett og reisegodtgyjø-
relse til representasjon ved The Mo-
ral Re-Armement World Conference
i Caur i Sveits. Dersom noen ønsker
å delta i disse møtene, bør de be-
tale utofitene selv». Formannskapet
vedtok deretter mot en stemme ikke
å innanke saka for fylkesmannen.

I formannskapet i går ble der
ikke oppnevnt noen representanter.
Det må selvsagt nå forlanges at en
søker etter frivillige til denne turen.
Det må ikke hete at en reiser. fordi
en er oppnevnt av en kommunal in-

å reise.
Det endte i formånnshånet Å

*

går
med at finansutvalget fikk i opp-.
drag åå godkjenne de som vil reise
tilCaux. I formiddag oppnevnte ut-
valget Alf Wennesland og Odd Hult-
mann. Opsal sommøtte i Salvesens
fravær stemte imot å
presentanter i det hele tatt.

M—p————=—— ;

stans og altså ser det som en pkt

oppnevne re-.
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Moralsk epprsustningi formannskapet.
- Sosialinspektør Pettersen
er av formannskapet ansatt som
sosialsjef i Kristiansand. — Hr.
Pettersen er en dyktig og sam-
vittighetsfull mann som kjenner
forholdene ut og inn i vår by.
Han er omgjengelig oggreiogibesittelse av stor forståelse for
den sak han skal arbeide med.

Sørlandet legger imidlertid an
en bister tone igår og hevder at
det er en politisk ansettelse idet

-

bladet bygger på trygdestyret og
rådmannens innstilling hvor An-
ders Salvesen var innstilt som
nr. 1.

Vi menerdet ikke ernoe å si på formannska-!
pets ansettelse. Den un-
derstøttes også av forsorgssty-
rets innstilling hvor Pettersen
var stillet opp som nr. 1.

Når Sørlandet kaller det en
-

politisk avgjørelse, finner vi det
uriktig. Man kunne i så fall fri-

stes til å betegne mindretallets
standpunkt for å være pregvt av
det samme.

Pettersen har så langt ansien-
nitet i kommunen og arbeidet så
meget med sosiale spørsmål iKristiansand at han med full rett;
kan gå til denne ansvarsfulle stil-
ling uten at han bør beskyldes
for å ha fortrengt noen somer|
mere kvalifisert.

%

. Men det er en annen sak hvor
Å deler Sørlandets standpunkt
og det er kommunens bevilgnin-
ger til Oxfordgruppens forhand-
linger i Sveits. Her har kommu-
nen slått inn på en farlig vei. Med
all respekt for Moralsk opprust-
ning tror vi det kan få uanede
konsekvenser om kommunen
skal bevilse tusener av kroner/
for reiser til Sveits. Moralsk opp-
rustning er ikke noe vi behøver
å reise utenlands for-å lære, den
-kaller-på oss hver dag i vårt hjem,

Å vårt arbeide og blant de mange|vi omgås. Byen harsitt rikeme-
nighetsliv som hver dag appelle-|

- rer til det gode og ærlige 1 oss.

å nestekjærlighetens ånd. Vi be-

kvinner i vår by (hele bystyret)

Å

|

|

en konferanse i Sveits for snek-

ånd

' hengig av livskår, sted og men-

Vi harkirker og religiøse forsam-
lingshus spredt rundt i vår by |

hvor gode veiledere forsøker å få
oss alle til å bli bedre mennesker,
vekke vår ansygarsfølelse, høyne
vår moral og lære oss til å handle

høveraldelesikkeårei-
se til Sveits for å lære!
det. En annen gang gjelder det

kere, embedsmenn eller åndsar-
beidere. Skal vi også. Aa sende re-
presentanter for disse grupper
om de plutselig fant på å søke
kommunen om et bidrag?

Vi tror det hd vært mest
heldigere om det var: bevilget en
ukes opphold for 60 mennog
for eks. til Drotningborg hvor
det ville bli budt den samme ån- |

delige kost som i Sveits, og hvor
disse 60 ville fått den avkobling.
og fornyelse som kunne være med
å prege deres innsats nå den plass
å samfundet de ersatt til å virke.

Det vil jo være hyggelig om de
to som i dag starter for Sveits
kom hjem igjen ladet med den

som Moralsk -mmrnstnine
bærer på sin fane. Men alvorlig
talt: Er ikke landet vårt
kommetså langtat vi li-
kegodtkanlæredether-hjemme som i Sveits? —
Riktignok ser man anderledes på
alle ting når man er ute, men her
gjelder det verdier som er uav-

neskelig påvirkning. Det er den
ansvarskjensle som må vek!:es i
hver enkelt og som må prege en-
hvers handling enten han bhefin-
ner seg i Caux i Sveits eller i
Grimstad. Man kan ikke bevilge
seg til denslags, men må leve seg
gjennom til det og meget bedrei
hjemme enn i utlandet. Det erhjemme og på arbeidsplassen vi
prøves og seirer.

%&

Vi ser gjerne at Moralskopp-
rustning får all mulig støtte. Gi
3000 kr. til domprost Gundersen,
forstander Birkenes, sekretær
Aabert Andersen og Daasvand,
de vil sikkert finne veier hvor
midlene kan anvendes til virkelig
moralsk opprustning, for de ser
våre skrøpeligheter hver dag og
brenner etter å

»
hjelpe.


